
Орган местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Полевского муниципального округа Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 14»
623383 Свердловская обл., г. Полевской ул. Коммунистическая, 14 тел. (34350) 4-56-44

П Р И К А З

от «16» мая 2025 г. № 227-Д

«О мерах по профилактике туберкулеза среди обучающихся и сотрудников в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Полевского 
муниципального округа Свердловской области «Средняя общеобразовательная 
школа №14»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18.06.2001 N 77- 
ФЗ "О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации", приказом 
Минздрава России от 21.03.2017 N 124н "Об утверждении порядка и сроков проведения 
профилактических медицинских осмотров граждан в целях выявления 
туберкулеза", санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3114-13 
"Профилактика туберкулеза" (постановление Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 22.10.2013 N 60), Предписанием Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «О проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
направленных на предупреждение и ограничение распространения инфекционных 
мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора Казанцеву И.В., Литвиновой И.В., Истоминой В.А. , 
специалисту по кадрам Захаровой С.В. с 16 мая 2025 года:

- усилить контроль за своевременным прохождением флюорографического 
обследования работников и учащихся М1ЮУ ПМО СО «СОШ№14»;

- обеспечить организацию плановых профилактических флюорографических 
обследований работников и учащихся школы;

- организовать проведение разъяснительной работы по формированию знаний о 
заболевании «Туберкулез», приобретению и совершенствованию навыков здорового образа 
жизни и профилактики инфекции среди учащихся, сотрудников школы.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Организовать проведение разъяснительной работы по формированию знаний о 

заболевании «Туберкулез», приобретению и совершенствованию навыков здорового образа 
жизни и профилактики инфекции среди обучающихся, родителей (законных 
представителей).

2.2. Провести беседы, классные часы и родительские собрания о вреде отказа от 
флюорографического обследования, профилактического теста.

2.3. Нетунаевой Ю.В., ответственной за ведение официального сайта, разместить на 
сайте школы данный приказ, памятки по профилактике туберкулеза.


